INSTITUTO DE INVESTIGACIONES

HISTORICAS

Informacidon estadistica basica

CONCEPTO

Investigadores

Profesores

Técnicos académicos

Investigadores con estudios de doctorado
Investigadores con estudios de maestria
Profesores con estudios de doctorado

Tesis de doctorado dirigidas por investigadores
Tesis de maestria dirigidas por investigadores
Tesis de licenciatura dirigidas por investigadores
Tesis de maestria dirigidas por profesores

Tesis de licenciatura dirigidas por profesores
Participacion en comités tutorales

Articulos publicados por investigadores
Articulos publicados por profesores

Libros publicados por investigadores

Libros publicados por profesores

Capitulos en libros publicados por investigadores
Capitulos en libros publicados por profesores

NOTAS

Las cifras de académicos refieren al niimero de personas que reportan actividades; no al nimero de plazas,

por lo que pueden excistir variaciones por interinatos.

Tesis: Se consideran tesis y tesinas e informes acadénzicos, con grado obtenido, (no se consideran asesorias,

consultorias, tutorias o participacion en comités tutorales).

Comités tutorales: Se considera su participacion con o sin la obtencion de grado.

CANTIDAD

50
1
19
47
3
1
7

169
30

51

108

Libros: Incluye libros, como compilador y coordinador, antologias, ediciones criticas y estudios preliminares.

Capitulos en libros: Incluye publicaciones impresas y electronicas (no incluye ponencias en memorias).

En productos, se considera un margen de error de +/- 2%.

FUENTE: SIAH 2010, Coordinacién de Humanidades, UNAM.
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Instituto de Investigaciones Historicas

Programas de posgrado 2010
MAESTRIA Y DOCTORADO
Maestria y Doctorado en Arquitectura

Maestria y Doctorado en Historia
FUENTE: CEP, UNAM.

Planes de posgrado en el PNPC 2010
NOMBRE DEL PLAN EN EL PNPC

Maestria en Arquitectura

Doctorado en Arquitectura

Doctorado en Historia
FUENTE: PNPC, CONACyT.
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